
1 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del comune di CORIGLIANO-ROSSANO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 
 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA Asta Pubblica per l’appalto relativo all’"Affidamento del 

Servizio in Concessione della Gestione del Museo Castello Ducale". -  

Codice Gara:  21SUA024 

CIG:   9015731096 

--------oooOooo------- 

 
Il giorno 26 gennaio 2022 alle ore 12:17 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, si è tenuta la 

seduta d’asta, aperta al pubblico, ma a porte chiuse, stante il regime di contenimento del virus Covid-19 e 

secondo quanto disposto dalla dirigente della SUA.CS con avviso pubblico del 04.03.2020, in esecuzione della 

Determina a contrarre del Settore Politiche di Promozione Sociale n.99 del 09/07/2021 (Reg. Gen. n.1084 del 

09/07/202) e successiva Determinazione di rettifica n.163 del 08/11/2021 (R.G. n.1833 del 08/11/2021) del 

Comune di Corigliano-Rossano con la quale è stata indetta procedura aperta, con applicazione del criterio 

dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, per 

l’”Affidamento del Servizio in Concessione della Gestione del Museo Castello Ducale"- CIG: 9015731096, 

dal valore complessivo di €. 47.157,90 (IVA esclusa), nonché della Determinazione del Settore 3 - Affari 

generali n. 56 del 30/11/2021 (R.G. n. 1964 del 30/11/2021) con la quale sono stati approvati gli atti di gara e 

relativi allegati. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determina Dirigenziale n. 2022000115 R.G. del 25/01/2022, risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: Sig. Pierpaolo DE ROSE 

COMPONENTE: Dott.ssa Daniela ZARRO 

COMPONENTE (con funzione di segretario verbalizzante): Dott.ssa Nicoletta PERROTTI 

 

Il Presidente dà atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato il 28.12.2021  con scadenza 24.01.2022; 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando di gara all’apertura delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa (Busta A); 

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica ma a porte chiuse, stante il regime di contenimento del virus 

file:///C:/Users/Dzarro/Downloads/www.provincia.cs.it


2 

 

Covid-19 e  secondo quanto disposto dalla dirigente della SUA.CS con avviso pubblico del 04.03.2020. Gli 

utenti interessati potranno accedere alle fasi di gara tramite il Portale Appalti al seguente indirizzo 

https://gare.provincia.cs.it alla sezione visualizza fasi di gara; 

- che è pervenuta al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, la busta chiusa un solo 

operatore economico che di seguito si elenca: 

 Plico N. 1 - ASSOCIAZIONE CULTURALE WHITE CASTLEM (prot. n. 2080 del 24.01.2022) 

La Commissione, procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

 telematica contrassegnata con la lettera A  contenente la documentazione amministrativa; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La Commissione di gara procede, quindi, all’apertura della Busta A – Documentazione amministrativa 

dell’operatore economico:  ASSOCIAZIONE CULTURALE WHITE CASTLE 

La documentazione risulta caricata regolarmente sul Portale gare e conforme a quanto richiesto all’art. 13.1 del  

Disciplinare di gara.  

La Commissione ammette l’operatore summenzionato alla fase successiva di gara e decide, all’unanimità, di 

proseguire la seduta con l’apertura del plico telematico Busta B  contenente la Offerta Tecnica.  

Viene inserita la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata con la 

lettera B  contenente l’Offerta Tecnica e controllata la documentazione in essa contenuta, così per come disposto 

all’art. 13.2 del Bando/Disciplinare di gara. 

La documentazione prodotta dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE WHITE CASTLE risulta regolare e 

conforme alle indicazioni del Bando/Disciplinare. Non è presente alcun riferimento alla offerta economica 

proposta.  

La seduta si dichiara chiusa alle ore 12:45 del medesimo giorno. 

Il presente verbale si compone di n. 1 foglio e n. 2 facciate. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 26 gennaio 2022 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

FIRME 

 

PRESIDENTE  Sig. Pierpaolo DE ROSE F.to Sig. Pierpaolo DE ROSE 

COMPONENTE  Dott.sa Daniela ZARRO 

 

F.to Dott.sa Daniela ZARRO 
 

COMPONENTE (con funzione di 

segretario verbalizzante ) 

Dott.ssa Nicoletta PERROTTI F.to Dott.ssa Nicoletta PERROTTI 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


